
Protokół Nr LXIII/23 

z przebiegu LXIII sesji Rady Gminy Bierzwnik 

odbytej w dniu 24 lutego 2023r. 

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Bierzwnik 

w godzinach 09
00

 – 10
25 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Bierzwnik Beata Radziszewicz o godz. 09
00

 otworzyła LXIII sesję Rady 

Gminy. Powitała Panie i Panów Radnych, Sekretarza Gminy p. Leszka Walocha, Skarbnik Gminy 

Bierzwnik p. Wandę Podhajną, Dyrektora Szkoły Podstawowej w Łasku p. Małgorzatę Kowalską, 

obecnych Sołtysów, a także współpracowników p. Jowitę Kwiecień i p. Rafała Piaseckiego.  

 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz oświadczyła, że zgodnie z listą obecności, aktualnie 

w posiedzeniu uczestniczy 11 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 radnych 

stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał i decyzji.   

 

Nieobecni radni : Paprota Jan, Szymanowski Marek, Włodarczyk Anna, Sosnowska Katarzyna. 

Nieobecność usprawiedliwiona.  

 

Listy obecności radnych, sołtysów, pracowników urzędu i zaproszonych gości stanowią załączniki  

nr 1-4 do niniejszego protokołu. 

 

Ad 2.  

Uwagi do porządku obrad LXIII sesji.  

  

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz – poinformowała, iż do porządku obrad 

wprowadzone będą następujące zmiany, omówione podczas posiedzenia Komisji Stałych: 

 

 Wniosek o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyrażenia/niewyrażenia 

zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków przeznaczonych na fundusz sołecki na 

rok 2024, druk nr 594/23 / 595/23  

 

 
Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz - zarządziła głosowanie. 

 

Wynik głosowania. 

Wniosek o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyrażenia/niewyrażenia zgody 

na wyodrębnienie w budżecie gminy środków przeznaczonych na fundusz sołecki na rok 2024, druk 

nr 594/23 / 595/23  

 

Obecni: 11 (nieoddane: 0), nieobecni: 4 

ZA – 11 – BOLONEK Urszula; BYCZKIEWICZ Krystyna; DROMNICKA Aneta Małgorzata; 

FILAS-SZUBER Mariola; HERMAN Szymon; JANKOWSKA Anna; KASZUBA Piotr, MAREK Jan 

Wacław; OSUBNIAK Marian; PIEKARSKI Gustaw; RADZISZEWICZ Beata Jadwiga;  

PRZECIW – 0 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0        

 

Rada przyjęła wniosek bezwzględną większością głosów.  

 

 

 

 



 

 

 Wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu 

Gminy Bierzwnik na 2023 rok, druk nr 598/23  

 
Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz - zarządziła głosowanie. 

 

Wynik głosowania. 

Wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy 

Bierzwnik na 2023 rok, druk nr 598/23  

 

Obecni: 11 (nieoddane: 0), nieobecni: 4 

ZA – 11 – BOLONEK Urszula; BYCZKIEWICZ Krystyna; DROMNICKA Aneta Małgorzata; 

FILAS-SZUBER Mariola; HERMAN Szymon; JANKOWSKA Anna; KASZUBA Piotr, MAREK Jan 

Wacław; OSUBNIAK Marian; PIEKARSKI Gustaw; RADZISZEWICZ Beata Jadwiga;  

PRZECIW – 0 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0        

 

Rada przyjęła wniosek bezwzględną większością głosów.  

 

 Wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie uchwalenia 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2037, druk nr 599/23  

 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz - zarządziła głosowanie. 

 

Wynik głosowania. 

Wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2037, druk nr 599/23  

Obecni: 11 (nieoddane: 0), nieobecni: 4 

ZA – 11 – BOLONEK Urszula; BYCZKIEWICZ Krystyna; DROMNICKA Aneta Małgorzata; 

FILAS-SZUBER Mariola; HERMAN Szymon; JANKOWSKA Anna; KASZUBA Piotr, MAREK Jan 

Wacław; OSUBNIAK Marian; PIEKARSKI Gustaw; RADZISZEWICZ Beata Jadwiga;  

PRZECIW – 0 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0        

 

Rada przyjęła wniosek bezwzględną większością głosów.  

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz – przedstawiła porządek obrad wraz  

z wprowadzonymi zmianami: 

 

1. Otwarcie sesji Rady Gminy Bierzwnik i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Uwagi do porządku obrad LXIII sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy Nr LXI i LXII. 

4. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Bierzwnik w okresie międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bierzwniku za rok 2022 

oraz przedstawienie potrzeb w zakresie pomocy społecznej na rok 2023, druk nr 585/23. 

6. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej  za rok 

2022 oraz przedstawienie potrzeb związanych z realizacją w/w zadań w roku 2023, druk nr 586/23,  

 



 

7. Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych                    

w Bierzwniku za okres od stycznia do grudnia 2022 r., druk nr 587/23, 

8. Informacja Wójta Gminy Bierzwnik w sprawie funkcjonowania Urzędu Gminy Bierzwnik  

za 2022 r., druk 588/23. 

9. Sprawozdania z działalności Komisji Stałych Rady Gminy Bierzwnik za 2022 r.  

(druki od nr 589 – do nr 593/23) 

10. Podjęcie uchwał w sprawach: 

 zmieniająca uchwałę w sprawie poboru inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia 

wysokości wynagrodzenia za inkaso, druk nr 596/23, 

 przystąpienia Gminy Bierzwnik do projektu pn. ZWIERZowa Akcja Kastracja!, druk nr 

597/23. 

 zmiany budżetu Gminy Bierzwnik na 2023 rok, druk nr 598/23  

 uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2037, druk nr 599/23  

11. Wolne wnioski radnych. 

12. Wolne wnioski sołtysów oraz mieszkańców gminy. 

13. Zamknięcie obrad LXIII sesji Rady Gminy Bierzwnik. 

 

Rada jednogłośnie przyjęła zmieniony porządek obrad.  

 

Ad. 3 

Przyjęcie protokołu Nr LXI i LXII z sesji Rady Gminy.  

 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz- poinformowała, że protokoły Nr LXI i LXII 

wyłożone były do wglądu w biurze Rady Gminy. Do protokołów nie wniesiono uwag ani poprawek.  

 

Uwag nie zgłoszono. 

Wobec powyższego zawnioskowała o przyjęcie protokołu Nr LXI i Nr LXII z sesji Rady Gminy. 

 

Wynik głosowania. 

Przyjęcie protokołu z sesji Nr LXI. 

Obecni: 11 (nieoddane: 0), nieobecni: 4 

ZA – 11 – BOLONEK Urszula; BYCZKIEWICZ Krystyna; DROMNICKA Aneta Małgorzata; 

FILAS-SZUBER Mariola; HERMAN Szymon; JANKOWSKA Anna; KASZUBA Piotr, MAREK Jan 

Wacław; OSUBNIAK Marian; PIEKARSKI Gustaw; RADZISZEWICZ Beata Jadwiga;  

PRZECIW – 0 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0        

 

Rada jednogłośnie przyjęła protokół z sesji Nr LXI.  

 

 

Wynik głosowania. 

Przyjęcie protokołu z sesji Nr LXII. 

Obecni: 11 (nieoddane: 0), nieobecni: 4 

ZA – 11 – BOLONEK Urszula; BYCZKIEWICZ Krystyna; DROMNICKA Aneta Małgorzata; 

FILAS-SZUBER Mariola; HERMAN Szymon; JANKOWSKA Anna; KASZUBA Piotr, MAREK Jan 

Wacław; OSUBNIAK Marian; PIEKARSKI Gustaw; RADZISZEWICZ Beata Jadwiga;  

 

 

 

 



 

PRZECIW – 0 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0        

 

Rada jednogłośnie przyjęła protokół z sesji Nr LXII.  

 

Ad. 4  

Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Bierzwnik w okresie międzysesyjnym. 
 

Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Bierzwnik w okresie międzysesyjnym przedstawił 

Sekretarz Gminy p. Leszek Waloch.  (min. nagrania 10:59) 

 

 

/sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/ 

 

Ad. 5 

 Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bierzwniku za rok 2022 

oraz przedstawienie potrzeb w zakresie pomocy społecznej na rok 2023, druk nr 585/23. 

 

Sprawozdanie omówione zostało na posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy Bierzwnik.  

 

Dyskusji nie było. 

 

Sprawozdanie zostało przyjęte. 

 

/Sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu./  

 

 

Ad. 6 

 Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej  za 

rok 2022 oraz przedstawienie potrzeb związanych z realizacją w/w zadań w roku 2023, druk nr 

586/23,  

Sprawozdanie omówione zostało na posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy Bierzwnik.  

 

Dyskusji nie było. 

 

Sprawozdanie zostało przyjęte. 

 

/Sprawozdanie stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu./  

Ad. 7 

 Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych                    

w Bierzwniku za okres od stycznia do grudnia 2022 r., druk nr 587/23, 

 

Sprawozdanie omówione zostało na posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy Bierzwnik.  

 

Dyskusji nie było. 

 

Sprawozdanie zostało przyjęte. 

 

/Sprawozdanie stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu./  

 

 



 

Ad. 8  

Informacja Wójta Gminy Bierzwnik w sprawie funkcjonowania Urzędu Gminy Bierzwnik  

za 2022 r., druk 588/23. 

Informacja omówiona została na posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy Bierzwnik.  

 

Dyskusji nie było. 

 

 

Informacja została przyjęta. 

 

/Informacja stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu./  

 

Ad. 9 

 Sprawozdania z działalności Komisji Stałych Rady Gminy Bierzwnik za 2022 r.  

(druki od nr 589 – do nr 593/23) 

 

Sprawozdania przedstawiono i  omówione zostały  na posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy 

Bierzwnik.  

 

Opinie komisji rady: 

 

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych - komisja  nic nie wnosi do sprawozdań. 

Komisja Budżetu i Finansów - komisja nic nie wnosi do sprawozdań.  

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska - komisja nic nie 

wnosi do sprawozdań. 

Komisja Rewizyjna - komisja nic nie wnosi do sprawozdań. 

 

Dyskusji nie było. 

Sprawozdania zostały przyjęte. 

 

/Sprawozdania stanowią załączniki nr od 10 - 14 do niniejszego protokołu./  

 

 

Stan radnych : 12 

Obecny Marek Szymanowski 

 

Ad 10. 

Podjęcie uchwał w sprawach:  

 

 zmieniająca uchwałę w sprawie poboru inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia 

wysokości wynagrodzenia za inkaso, druk nr 596/23 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Bierzwnik B. Radziszewicz – odczytała projekt uchwały wraz  

z uzasadnieniem 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Opinie komisji rady: 

 

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych - komisja  nic nie wnosi do projektu uchwały. 

Komisja Budżetu i Finansów - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały. 

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska - komisja nic nie 

wnosi do projektu uchwały. 

Komisja Rewizyjna - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały. 

 

Dyskusji nie było. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz-  zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu 

uchwały. 

 

Wynik głosowania. 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie poboru inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz 

określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso, druk nr 596/23 

 

Obecni: 12 (nieoddane: 0), nieobecni: 3 

ZA – 12 – BOLONEK Urszula; BYCZKIEWICZ Krystyna; DROMNICKA Aneta Małgorzata; 

FILAS-SZUBER Mariola; HERMAN Szymon; JANKOWSKA Anna; KASZUBA Piotr, MAREK Jan 

Wacław; OSUBNIAK Marian; PIEKARSKI Gustaw; RADZISZEWICZ Beata Jadwiga; 

SZYMANOWSKI Marek Roman.   

PRZECIW – 0 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0        

 

Rada podjęła uchwałę jednogłośnie.  

 

/Uchwała Nr LXIII/461/23 stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu./    

 

 

 przystąpienia Gminy Bierzwnik do projektu pn. ZWIERZowa Akcja Kastracja!, druk nr 

597/23. 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Bierzwnik B. Radziszewicz – odczytała projekt uchwały wraz  

z uzasadnieniem. 

 

Opinie komisji rady: 

 

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych - komisja  nic nie wnosi do projektu uchwały. 

Komisja Budżetu i Finansów - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały. 

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska - komisja nic nie 

wnosi do projektu uchwały. 

Komisja Rewizyjna - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały. 

 

Dyskusji nie było. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz-  zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu 

uchwały. 

 

Wynik głosowania. 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Bierzwnik do projektu pn. ZWIERZowa Akcja 

Kastracja!, druk nr 597/23. 

 

 



 

 

Obecni: 12 (nieoddane: 0), nieobecni: 3 

ZA – 12 – BOLONEK Urszula; BYCZKIEWICZ Krystyna; DROMNICKA Aneta Małgorzata; 

FILAS-SZUBER Mariola; HERMAN Szymon; JANKOWSKA Anna; KASZUBA Piotr, MAREK Jan 

Wacław; OSUBNIAK Marian; PIEKARSKI Gustaw; RADZISZEWICZ Beata Jadwiga; 

SZYMANOWSKI Marek Roman.   

PRZECIW – 0 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0        

 

Rada podjęła uchwałę jednogłośnie.  

 

/Uchwała Nr LXIII/462/23 stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu./    

 

 

 zmiany budżetu Gminy Bierzwnik na 2023 rok, druk nr 598/23  

 

Przewodnicząca Rady Gminy Bierzwnik B. Radziszewicz – odczytała uzasadnienie do projektu 

uchwały. 

 

Opinie komisji rady: 

 

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych - komisja  nic nie wnosi do projektu uchwały. 

Komisja Budżetu i Finansów - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały. 

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska - komisja nic nie 

wnosi do projektu uchwały. 

Komisja Rewizyjna - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały. 

 

Dyskusji nie było. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz-  zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu 

uchwały. 

 

Wynik głosowania. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Bierzwnik na 2023 rok, druk nr 598/23  

 

Obecni: 12 (nieoddane: 0), nieobecni: 3 

ZA – 12 – BOLONEK Urszula; BYCZKIEWICZ Krystyna; DROMNICKA Aneta Małgorzata; 

FILAS-SZUBER Mariola; HERMAN Szymon; JANKOWSKA Anna; KASZUBA Piotr, MAREK Jan 

Wacław; OSUBNIAK Marian; PIEKARSKI Gustaw; RADZISZEWICZ Beata Jadwiga; 

SZYMANOWSKI Marek Roman.   

PRZECIW – 0 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0        

 

Rada podjęła uchwałę jednogłośnie.  

 

/Uchwała Nr LXIII/463/23 stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu./    

 

 

 uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2037, druk nr 599/23  

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Bierzwnik B. Radziszewicz –omówiła projekt uchwały. 

 

 

 



 

Opinie komisji rady: 

 

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych - komisja  nic nie wnosi do projektu uchwały. 

Komisja Budżetu i Finansów - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały. 

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska - komisja nic nie 

wnosi do projektu uchwały. 

Komisja Rewizyjna - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały. 

 

Dyskusji nie było. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz-  zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu 

uchwały. 

 

Wynik głosowania. 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-

2037, druk nr 599/23  

Obecni: 12 (nieoddane: 0), nieobecni: 3 

ZA – 12 – BOLONEK Urszula; BYCZKIEWICZ Krystyna; DROMNICKA Aneta Małgorzata; 

FILAS-SZUBER Mariola; HERMAN Szymon; JANKOWSKA Anna; KASZUBA Piotr, MAREK Jan 

Wacław; OSUBNIAK Marian; PIEKARSKI Gustaw; RADZISZEWICZ Beata Jadwiga; 

SZYMANOWSKI Marek Roman.   

PRZECIW – 0 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0        

 

Rada podjęła uchwałę jednogłośnie.  

 

/Uchwała Nr LXIII/464/23 stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu./    

 

 

 

Ad 11.  

Wolne wnioski radnych. 

 

Wniosków nie zgłoszono 

 

Ad 12. 

Wolne wnioski sołtysów oraz mieszkańców gminy. 

 

 

Sołtys Sołectwa Płoszkowo Jolanta Maślak-  zwróciła uwagę na zagrożenie, które powoduje stodoła 

znajdująca się na działce gminnej nr 255/4 w miejscowości Płoszkowo, prosząc tym samym                 

o podjęcie stosownych działań. (min. nagrania 49:49) 

Pani Sołtys złożyła również wniosek dotyczący naprawy dróg wewnętrznych w miejscowości 

Płoszkowo. (min. nagrania 52:11) 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Bierzwnik Beata Radziszewicz- jako mieszkaniec Bierzwnika 

poruszyła kwestię uprzątnięcia ściętych akacji na ul. Sienkiewicza w Bierzwniku. (min. nagrania 55:31) 

 

 

Sołtys Sołectwa Klasztorne Władysław Bulera-  zadał pytanie dotyczące możliwości ścięcia drzew 

daglezji znajdujących się przy byłej szkole w miejscowości Klasztorne. (min. nagrania 56:02) 

 

Sołtys Sołectwa Łasko Urszula Bolonek -   zasygnalizowała potrzebę napraw na drogach Chyże-Kic. 
(min. nagrania 57:25) 
 

 



 

 

 

Ad 13.  

Zamknięcie obrad LXIII sesji Rady Gminy Bierzwnik. 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz o godz.10
25

 zamknęła obrady LXIII sesji Rady Gminy 

Bierzwnik dziękując wszystkim za przybycie.
 

 

 

 

 

Protokołowała: inspektor                                                    Przewodnicząca Rady Gminy Bierzwnik 

 

   Jowita Kwiecień                                                                              Beata Radziszewicz 
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